1. C. VIA VIBIO MARIANO, 105 - C.F. 97197440585 C.M. RMIC86700A - istsc_rmic86700 - Ufficio Protocollo

2TERPBEI58R 1/2024 09:08 4.

a

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MINISTERO DELL' ISTRUZIONE _%:;&'%“:"‘“_’-'“ﬁ !
UFFICIO SCOLASTICO REGIOMNALE PER IL LAZIO “H‘T E .2 =
ISTITUTO COMPRENSIVO “PUBLIO VIBIO MARIANO” F"w,.*m .Lw“;

VIA VIBIO MARIANO, 105 - 00789 ROMA  tel. 068/33284721 - C.F. 97197440585 cod RMICS6700A
MAIL: rmicB6700a@istruzione.it - PEC: rmic867Ma@pec.istruzione. it

Prot. N° vedi segnatura i, vedi segnatura

Codice CUP: J84D21001160006
Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.G.A.

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Codice progetto: M4C111.4-2024-1322-P-52728
Titolo :Verso il mio futuro

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione
n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per I'attuazione del Piano Nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare,
I'articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 Luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie

; XS A SCUOLA Finandiato T I ——
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI kil BT e [tegonan




e Finanziato . o
dall'Unione europea ('~ AMinistero doll Stvevcione . . Italiadomani

NextGenerationEU e M " M PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MINISTERO DELL' ISTRUZIONE h}:‘-&'if":"“_’-%&h
UFFICIO SCOLASTICO REGIOMNALE PER IL LAZIO ““'f { ) %
ISTITUTO COMPRENSIVO “PUBLIO VIBIO MARIANO” ?""*m .;-»-f;

ViA VIBIO MARIANO, 105 - 00789 ROMA  tel. 06/33264721 - C.F. 97197440585 cod RMICS67(0A
MAIL: rmicB6700a@istruzione.it - PEC: rmic867Ma@pec.istruzione. it
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - finanziato dall’Unione Europea — Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’lstruzione 02/02/2024, n. 19 ed il suo “Allegato 1” con il quale &
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 82.439,93 per la realizzazione degli
Interventi;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono
state diramate le Istruzioni Operative relative all’ Investimento 1.4: Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR:

VISTO il progetto M4C111.4-2024-1322-P-52728 presentato in data 02/10/2024 attraverso la
piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 ¢ stato rilasciato in piattaforma I’accordo di concessione firmato
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unita di missione per il PNRR;

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.l. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024 del
finanziamento relativo al progetto codice M4C111.4-2024-1322-P-52728:

ENTRATE Modello A

Aggregato Voce Sottovoce Importo
02 - Finanziamento Unione |03 Altri Finanziamenti Next Generation EU - € 82.439,93
Europea dell’Unione Europea PNRR

ollinidoro dedl Fitrusione I_’ [w] iadoma“i
e el Ollerite AN RS 3 A L MESAATA

S
FUTU RA PER L'ITALIAIEﬁ S‘é‘s'ﬂhﬁ e



i Finanziato . o
dall'Unione europea g A?L%M&%@ doll Stvavcione . I Italiadomani

NextGenerationEU

¢ dol Morito

MINISTERO DELL' ISTRUZIONE

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO “PUBLIO VIBIO MARIANO”
VIA VIBIO MARIANO, 105 - 00789 ROMA
MAIL: rmicBE6700a@istruzione.it -

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

)

ALY

L=

BE:

¥ g

5% WG

oo’

tel. 06/33264721 - C.F. 97197440585 cod RMICE6700A
PEC: rmicB67Mal@pec.istruzione. it

SPESE
Attivita Voce destinazione Importo
A.3 — Didattica “Investimento 1.4: Intervento straordinario i€ 82.439,93

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nelle scuole secondarie di primo e di secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica -
Interventi di tutoraggio e formazione per la
riduzione dei divari negli apprendimenti e il
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2
febbraio 2024, n. 19)” - Codice identificativo
del progetto: M4C111.4-2024-1322-P-52728 -
CUP: J84D21001160006

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apportera le modifiche
agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente.

Il presente atto sara trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez.
pubblicita legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.vibiomariano.edu.it

F.to Digitalmente da
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Francesca Ortenzi

R inanziato
FUTU RA PER L'lTALlAIEﬁ gglajaoAlﬁAl Eiﬁ.‘éi:;?:’:.iéﬂ“‘“‘“

e el Ollerite

Mlinitee el S W Ttaliadomani

A RASORALL D A € ST



	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	SPESE

